> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht

Aan de fractie van GroenLinks
De heer Harry Schouten

ONDERWERP

Schriftelijke vragen inzake Spreidingswet (Wet gemeentelijke taak mogelijk maken asielopvangvoorzieningen)

BEHANDELD DOOR

Marc Schmidt

E-MAILADRES
Marc.Schmidt@maastricht.nl

Geachte mijnheer Schouten,

Gemeente Maastricht

DATUM
5 maart 2024
Verz. 7 maart 2024

TELEFOONNUMMER
06 13829105

FAXNUMMER

BEZOEKADRES
Mosae Forum 10

6211 DW Maastricht

POSTADRES
Postbus 1992
6201 BZ Maastricht

BIJLAGEN

ONZE REFERENTIE
2024.00434

UW REFERENTIE

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:

Hoeveel extra plaatsen heeft u in 2023 ter beschikking gesteld na een dringende oproep van de

staatssecretaris?

Antwoord 1:

Er zijn 50 extra plekken voor ontheemden uit Oekraine gerealiseerd. Maastricht heeft de afgelopen jaren geholpen om de nood voor mensen die op zoek zijn naar een veilige haven te realiseren, dit geldt zowel voor asielzoekers alsook voor ontheemden uit Oekraine. Hierbij is steeds kritisch gekeken naar de veiligheid, mogelijkheden voor onderwijs en zorg en of de stad proportioneel deze extra opvang aankon. Dit heeft geresulteerd in de omvang van de opvang zoals we die nu kennen:
voor asielzoekers hebben we 818 plekken, waarvan 88 tot 1 januari 2025 en 80 tot 1 september 2025. Voor ontheemden uit Oekraine hebben we 450 plekken gerealiseerd, deze blijven beschikbaar totdat het Rijk aangeeft dat ze niet meer nodig zijn.

Vraag 2:

In de beantwoording stelt u dat u voortdurend op zoek bent naar extra opvangplaatsen. Kunt u aangeven wat hiervan het resultaat was sedert de beantwoording van de vragen van 11 december

2023 van GroenLinks?

Antwoord 2:

18 plekken voor extra opvang asielzoekers in het Novotel Maastricht.

Vraag 3:

Klopt de informatie in “de Limburger” van 1 februari 2024 (Spreidingswet van kracht: dit is het aantal verplichte opvan... - De Limburger) dat er een opgave van 493 extra plaatsen aan Maastricht zal

worden opgelegd?
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https://www.limburger.nl/cnt/dmf20240131_93060556
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Antwoord 3:

Nee, dat is niet correct. Op 31 januari is de opgave per gemeente bekend gemaakt. Deze kunt u raadplegen via de Staatscourant. Als we naar de opgave kijken voor Maastricht (493 plekken) die door de Spreidingswet bepaald wordt, dan voldoen wij reeds ruim aan het aantal te huisvesten asielzoekers. Wij sluiten aan bhij het proces van Provincie Limburg om de verdeling van de benodigde plekken in Limburg met alle gemeenten te realiseren, maar wij verwachten als gevolg van onze huidige realisatie niet gevraagd te worden op te schalen.

Vraag 4:

Bij gebrek aan opvangmogelijkheden (zoals gesteld in de beantwoording d.d. 20 december 2023), hoe en wanneer gaat u deze extra opvang realiseren?

Antwoord 4:

Zie antwoord vraag 3.

Maastricht voldoet ruimschoots aan haar verplichtingen. In die zin is er geen gebrek aan opvangmogelijkheden. Wij blijven ons vastgoed monitoren op mogelijkheden voor het geval er in de toekomst een additionele vraag gesteld wordt.

Ik vertrouw erop dat uw vragen voor nu voldoende zijn beantwoord.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

Frans Bastiaens

Wethouder Stedelijke Ontwikkeling, Cultuur, Veerkrachtige Wijken en Ouderenbeleid
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https://www.officielebekendmakingen.nl/stcrt-2024-3320.pdf

